
地方創生SDGs 官民連携プラットフォーム・第46回企業版ふるさと納税分科会 

「企業版ふるさと納税推進フォーラム」の開催について 

 

この度、企業版ふるさと納税を活用した、官民連携による地方創生の取組を推進するため、「企業版

ふるさと納税推進フォーラム」を都内にてリアル開催いたします。 

地方公共団体の皆様から企業版ふるさと納税を活用して進めたい取組を企業の皆様に対して発表

いただいた後に、各自治体ブースでは、個別面談及び名刺交換をしていただけます。こちらのご案内で

は、参加企業の皆様を募集いたしますので、下記をご確認の上、奮ってご応募ください。 

この分科会をきっかけに企業と地方公共団体の皆様との連携を促進し、企業版ふるさと納税を活用し

た地方創生の取組を一層推進できればと存じます。ぜひご参加ください。 

 

（１）開催概要  

日   時 ：2025 年 10 月 6 日(月) 13:30～17:00（予定） 

場   所 ：全国都市会館 2 階大ホール 

        〒102-0093 東京都千代田区平河町２丁目４−２ 

・JR「四ツ谷駅」麹町口より徒歩 15 分 

・地下鉄 

有楽町線「麹町駅」1 番出口より徒歩 3 分 

有楽町線・半蔵門線「永田町駅」9b 出口より徒歩 4 分 

南北線「永田町駅」9a 出口より徒歩 4 分 

丸ノ内線・銀座線「赤坂見附駅」Ｄ出口（弁慶口）より徒歩 7 分 

 

発 表 者 ：地方公共団体 25 自治体 

 

※ご参加企業の皆様には、発表団体のプレゼンテーションをご覧いただきます。  

※定員数に限りがございますので、参加をご希望される方ごとのお申し込みをお願いいたします。 

定員を超える申込をいただいた場合は、先着順とさせていただきます。 

 

（２）プログラム（予定）  

13:30 開会式  

13:35 内閣府による制度説明  

13:45 寄附企業の講演  

       株式会社ソフィアコミュニケーションズ 

13:55 地方公共団体によるプレゼンテーション（14 団体 × 3 分＋休憩）  

14:55 企業を対象とした制度の理解を深めるためのセミナー  

15:05 地方公共団体によるプレゼンテーション（11 団体 × 3 分）  

15:50 各ブースにて個別面談・名刺交換 

16:50 閉会 



※後日内閣府ポータルサイトにて録画を公開させていただきますので、ご都合の合わない場合には、

本録画をご確認ください。 

 

（３）個別面談会・名刺交換会 

興味をお持ちになられた自治体がございましたら、会場内にございます各自治体ブースへ是非お越 

しください。関心をもった地方公共団体の皆様と直接1対1でお話いただける場ですので、ぜひ多くの 

企業の皆様にご参加いただけますと幸いです。 

 

日時：2025年10月6日(月)  15:50～16:50 

※個別面談会・名刺交換会のみのご参加も可能です。 

 

（４）申込方法 

以下の申込フォームに必要事項をご入力のうえ、期日までにお申し込みください。 

申込フォーム URL：https://forms.office.com/r/8pNkSuJNbS 

参加定員：100名 ※先着順。定員となり次第受付終了。 

申込締切日：2025年10月1日(水) 17:00  

 

※定員に満たない場合は締め切り後も募集いたします。 

※参加の際は、開催後にアンケート調査にご回答くださいますようお願い申し上げます。 

 

（５）当日の受付方法 

受付は13:00より開始いたします。 

お申込み者名をお伝えの上、お名刺を2枚、ご提示ください。 

 

（６）お問合せ 

ご不明点、ご相談等ございましたら、以下連絡先へお気軽にご連絡ください。 

企業版ふるさと納税マッチング支援業務事務局（内閣府事業受託事業者） 

東武トップツアーズ株式会社 官公庁事業部 第２営業部 

担当：福原、井上、高橋  

TEL：050-9014-8585 

MAIL：furusato_kigyou@tobutoptours.co.jp 


